SENADO FEDERAL
Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Oficio n° 13/2017 - CPIMT

A Sua Excelência o Senhor
Rodrigo Maia
Presidente da Câmara dos Deputados

Brasília, 17 de agosto de 2017

Assunto: Solicitação de informações - CPI dos Maus Tratos

Senhor Presidente,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito

dos Maus Tratos, criada pelo Requerimento n° 277, de 2017, do Senado Federal, criada

com o objetivo de investigar as irregularidades e os crimes relacionados aos maus

tratos em crianças e adolescentes no País, e com fulcro no art. 148 do Regimento

Interno do Senado Federal, e no art. 2° da Lei n° 1.579, de 1952, solicito o envio de todo

o material das audiências públicas realizadas pelas Comissões Permanentes da Câmara

dos Deputados para discussão do tema "suicídio e automutilação"

A solicitação decorre da aprovação do Requerimento n° 57/2017-CPIMT,

e do plano de trabalho da comissão ambos em anexo. Ressalto que a documentação deverá

ser encaminhada no prazo de dez dias e, preferencialmente, em meio magnético para

rprado@senado.leg.br ou donaldo@senado.leg.br.

Atenciosamente,

[/

SENADO FEDERAL- COCETI I Anexo 11 , Ala Senador Alexandre Costa, Sala 1 , Subsolo I CEP 70165-900 I Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3490- geraldes@senado.leg.br - assaife@senado.leg.br